
 

 
 

 

 

О работе с обращениями граждан в органах местного самоуправления 
Канашского сельского поселения Верхнеуслонского  муниципального 

района за 2016 год 
 

Заслушав отчет  Главы Канашского сельского поселения  Валькова Н.Н. о 

работе с обращениями граждан в органах местного самоуправления Канашского 

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района за 2016 год,  

Совет Канашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

 

Решил: 

1. Отчет о работе с обращениями граждан в органах местного самоуправления 

Канашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района за 2016 

год принять к сведению.  

 2.  Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района. 

  
    

 

 

       Председатель Совета,  

      Глава Канашского 

      сельского поселения 

      Верхнеуслонского  

      муниципального района                                        Н.Н.Вальков

16.03.2017 №20-91 



приложение№1 

 к Решению 

Совета Канашского сельского поселения 

 от16марта 2017года №20-91 

 

Информация по обращениям граждан за  2016 года по Канашскому сельскому поселению 

Сельское 

поселение 

Вид обращения Количество 

обращений 

всего  

Количество обращений, 

поступивших на имя 

Главы СП 

(Руководителя ИК СП) 

Количество обращений, 

направленных из других ОМС 

(Совет района, Исполком района, 

палаты и др. организации) 

Исполнение обращений граждан, из них: 

Рассмотрено 

положительно 

Рассмотрено 

отрицательно 

В работе Ответ с нарушением 

срока 

 Жалобы        

Обращения 6 2 4 6    

Заявления 25 25  25    

Просьбы        

Итого 31 27 4 31    

Вид 

обращения 

Тематика обращений 

Вопросы ЖКХ Земельные 

вопросы 

Дорожное 

хозяйство 

Вопросы 

транспорта 

Жилищные 

вопросы 

Вопросы санитарии 

и благоустройства 

Вопросы 

водоснабжения 

Вопросы 

электричества 

Другие 

Жалобы          

Обращения 1 2       2 

Заявления         25 

Просьбы          

Итого 1 2       27 

 

Глава Канашского  сельского поселения:                                          Н.Н.Вальков 



 


